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Le Conseil d’administration de la société SOTIPAPIER, réuni le 09 Avril 2025, annonce que 
M. Raphaël Poullain quittera ses fonctions de Directeur Général à compter du 30 avril 2025. Le 
Conseil d’Administration a nommé M. Sofiene Mahjoub en tant que Directeur Général, avec 
effet immédiat, pour assurer la continuité des responsabilités de M. Poullain jusqu’à 
l’Assemblée Générale Ordinaire qui statuera sur les états financiers de l’exercice clos au 
31/12/2025. 

Le Conseil d’administration a arrêté les états financiers arrêtés au 31 décembre 2024, qui font 
ressortir les indicateurs suivants : 

SOTIPAPIER affiche une solide progression de ses indicateurs financiers pour l’exercice 2024. 

(Milliers de DT) 31/12/2024 31/12/2023 Evolution V% 
Produits d'exploitation 108 824 99 097 9 728 10% 
Résultat d'exploitation 7 219 6 432 787 12% 
% 6,6% 6,5% 
Résultat Net individuel 3 576 2 691 885 33% 
% 3,3% 2,7% 
Résultat Net Consolidé 3 110 2 440 670 27% 
Investissement 14 717 13 505 1 212 9% 
Dette 49 940 36 662 13 278 36% 

 

 

Les produits d’exploitation atteignent 108,8 millions de dinars, en hausse de 10 % par rapport 
à 2023. Le résultat d’exploitation progresse de 12 % pour s’établir à 7,2 millions de dinars, soit 
une marge opérationnelle de 6,6 % contre 6,5 % l’année précédente. Le résultat net individuel 
enregistre une croissance significative de 33 %, à 3,6 millions de dinars, portant la marge nette 
à 3,3 % (vs 2,7 % en 2023).  Le résultat net consolidé augmente de 27% par rapport à 2023 pour 
atteindre 3,1 millions de dinars.  

Avis des sociétés (*) 



Le marché des matières premières principales demeure sous tension et reste confronté à des 
contraintes d’approvisionnement et à des niveaux de coûts toujours élevés, entraînant une 
hausse continue des prix du papier.  

Dans un contexte de transformation industrielle, les investissements s’élèvent à 14,7 millions 
de dinars (+9 %), tandis que l’endettement net augmente à 49,9 millions de dinars, soit +36 %, 
en lien avec le financement des projets stratégiques.  

Le Conseil d’Administration réaffirme son engagement envers le plan d’investissement 
précédemment établi, qu’il considère comme essentiel pour soutenir la croissance attendue au 
cours des prochaines années. A cet effet et compte tenu des résultats financiers de l’exercice 
2024, qui font ressortir un bénéfice net de 3,576 millions de dinars, il est proposé d’affecter 
l’intégralité de ce résultat aux résultats reportés. 

 

Le Conseil d'Administration décide de convoquer les actionnaires en Assemblée Générale 
Ordinaire pour le Vendredi 20 juin 2025 à 10 heures à l’Institut Arabe des Chefs d’Entreprises 
(IACE), sise au Boulevard principal, Lac Turkana, les Berges du Lac, 1053, Tunis – Tunisie. 

 

 

 

(*) Le CMF n’entend donner aucune opinion, ni émettre un quelconque avis quant au contenu des 
informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l’entière responsabilité. 
 


